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    2019-12-         Nr. SR-     

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. NUTARIMO 

NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR 

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

nutarimo projektas), kurio tikslas – pakeisti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kad ugdymo finansavmas atitiktų mokytojų ir 

kitų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygų ir kitus pakeitimus, numatytus nuo 

2020 m. sausio 1 d., ir geriau atlieptų ugdymo reikmių finansavimo poreikius.  

Prašome nutarimo projektą svarstyti skubos tvarka artimiausiame posėdyje, kadangi jis 

turi būti priimtas ir įgyvendinamas nuo 2020 m. sausio 1 d.  

Siūlomi pakeitimai yra neatsiejami nuo 2020 metų valstybės biudžeto formavimo, todėl jų 

negalėjome pateikti anksčiau. 2020 metams skirtos mokymo lėšos turi būti paskirstytos 

savivaldybėms ir mokykloms pagal patikslintą Aprašą.  

Uždaviniai:  

1) sudaryti sąlygas įgyvendinti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymą 

Nr. XIII-2606, kuriam Seimas pritarė 2019 m. gruodžio 5 d. posėdyje (toliau – DA įstatymas), 

nuostatas, pagal kurias numatyta nuo 2020 m. sausio 1 d. panaikinti mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, taip pat švietimo pagalbos 

specialistų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų intervalus, paliekant maksimalų 

koeficientą; 

2) padidinti švietimo pagalbos finansavimą, atsižvelgiant į mokyklos bibliotekos 

darbuotojų darbo užmokesčio didinimą nuo 2020 m. sausio 1 d., taip pat į 2020 metams 

numatytas trūkstamas lėšas švietimo pagalbos specialistų darbo užmokesčiui; 

3) suderinti finansavimą su DA įstatymo nuostatomis, pagal kurias nuo 2019 m. rugsėjo 

1 d. buvo pakeisti mokyklų vadovų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai; 

4) mokyklų (skirtingomis mokomosiomis kalbomis), kurios vidurinio ugdymo programą 

vykdo pagal šių mokyklų parengtą bendrą vidurinio ugdymo planą, klasėms užtikrinti 

finansavimą ugdymo planui vykdyti, jei tokiose klasėse yra ne mažiau kaip 12 mokinių; 

5) patikslinti lėšų apskaičiavimo rodiklius, atsižvelgiant į pareiginės algos bazinio dydžio 

pakeitimus (nuo 2020 m. sausio 1 d. jis didėja nuo 173 Eur iki 176 Eur). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į 2020 metų valstybės biudžete suplanuotus 
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asignavimus ugdymo reikmėms finansuoti (išskyrus asignavimus, numatytus mokytojų darbo 

užmokesčiui didinti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d., dėl kurių Aprašo pakeitimai bus teikiami iki 

2020 m. rugpjūčio 31 d.). 

 

I. Sprendžiama 

problema 

1. Pagal Lietuvos švietimo ir mokslo šakos kolektyvinės sutarties 

(pasirašyta 2017 m. lapkričio 22 d., pakeista 2019 m. gruodžio 2 d.) 

ir DA įstatymo nuostatas nuo 2020 m. sausio 1 d. naikinami 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo programas, taip pat švietimo pagalbos specialistų 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų intervalai, paliekant 

maksimalų koeficientą. Atitinkamai turėtų būti pakeistos Aprašo 

nuostatos. 

2. 2020 m. biudžeto projekte yra numatyta lėšų kultūros darbuotojų 

darbo užmokesčiui padidinti, todėl atitinkamai reikėtų padidinti 

švietimo pagalbos finansavimą, iš kurio mokamas darbo užmokestis 

mokyklų bibliotekų darbuotojams. 

3. Švietimo pagalbai finansuoti 2020 m. valstybės biudžete 

numatytos trūkstamos lėšos švietimo pagalbos specialistų darbo 

užmokesčiui (2018 m. gruodžio 11 d. įstatymui Nr. XIII-1712 

įgyvendinti), todėl atitinkamai reikėtų pakeisti Aprašo nuostatas.  

4. 2020 m. valstybės biudžete numatyta lėšų dėl mokyklų vadovų 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų pakeitimo nuo 

2019 m. rugsėjo 1 d., todėl atitinkamai reikėtų pakeisti Aprašo 

nuostatas.  

5. Atsižvelgiant į Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisykles, kai kurių savivaldybių 

(Šalčininkų rajono ir Trakų rajono) gimnazijų vidurinio ugdymo 

programos akredituotos su sąlyga, kad šios mokyklos (skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis) vykdys šių mokyklų parengtą bendrą 

vidurinio ugdymo planą (kai kuriems dalykams mokyti). Aprašo 

nuostatos nenumato tokių klasių finansavimo. 

6. Nuo 2020 m. sausio 1 d. pareiginės algos bazinis dydis didinamas 

nuo 173 iki 176 eurų, tačiau dėl šio padidėjimo papildomi 

asignavimai numatyti tik darbo užmokesčiui, todėl skiriamos lėšos 

turėtų padidėti tik toms ugdymo reikmėms, kurios apima darbo 

užmokesčio mokėjimą. 

II. Siūlomos 

priemonės 

1. Siekiant įgyvendinti nuostatas dėl mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientų intervalų naikinimo, paliekant 

maksimalius koeficientus, siūloma: 

 vidutinį sąlyginį mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientą (R) padidinti 5 proc. (Aprašo 2 priedo 3 punktas); 

 padidinti finansuojamų grupės valandų skaičių per savaitę 

1,58 proc. (Aprašo 2 priedo 5 punktas), taip siekiant dalį 

ugdymo, dabar finansuojamo iš savivaldybių biudžetų, 

finansuoti iš mokymo lėšų. 

2. Siekiant įgyvendinti nuostatas dėl mokytojų, dirbančių pagal 

bendrojo ugdymo programas, pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientų intervalų panaikinimo, paliekant maksimalius 

koeficientus, siūloma vidutinį sąlyginį mokytojo pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą (R) padidinti 0,53 proc. (Aprašo 3 

priedo 3 punktas). 

3. Siekiant įgyvendinti nuostatas dėl švietimo pagalbos specialistų 
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pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų intervalų naikinimo, 

paliekant maksimalius koeficientus, ir padidinti finansavimą, skyrus 

trūkstamą finansavimą šiai sričiai, siūloma ugdymo reikmių švietimo 

pagalbai mokyklose ir pedagoginę psichologinę pagalbą teikiančiose 

įstaigose koeficientus padidinti 22,68 proc. (Aprašo 1 priedo 1.2 

papunktis). 

4. Siekiant skirti numatytas papildomas lėšas mokyklų bibliotekų 

darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti nuo 2020 m. sausio 1 d., 

siūloma ugdymo reikmių švietimo pagalbai koeficientus padidinti 

papildomai 3,1 proc. (Aprašo 1 priedo 1.2.2 ir 1.2.3 papunkčiai).  

5. Siekiant įgyvendinti nuostatas dėl mokyklų vadovų pastoviosios 

dalies koeficientų pakeitimo, siūloma ugdymo reikmių ugdymo 

procesui organizuoti ir valdyti koeficientus padidinti 3,05 proc. 

6. Siekiant skirtingų gimnazijų (skirtingomis mokomosiomis 

kalbomis), kurios vykdo bendrą vidurinio ugdymo planą (kai kuriems 

dalykams mokyti), numatyti reikiamą finansavimą, siūloma 

apskaičiuoti po 50 proc. mokymo lėšų ugdymo planui vykdyti 

kiekvienai iš mokyklų, jei mokinių skaičius klasėje, kurioje mokoma 

pagal bendrą vidurinio ugdymo planą, yra ne mažesnis kaip 12 

(Aprašo 4 priedas). 

7. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2020 m. sausio 1 d. pareiginės algos 

bazinio dydžio padidinimui nuo 173 iki 176 eurų, skirta lėšų tik 

darbo užmokesčiui (su socialinio draudimo įmokomis), siūloma kitus 

ugdymo reikmių koeficientus (nesusijusius su darbo užmokesčiu ir 

socialiniu draudimu), mažinti taip, kad nepasikeistų lėšų reikšmė 

eurais (Aprašo 1 priedo 2.1–2.4 papunkčiai). 

III. Priemonių kaštai Lėšos, būtinos pateiktiems Aprašo pakeitimams įgyvendinti, yra 

numatytos 2020 m. valstybės biudžete. Papildomų lėšų nutarimo 

projektui įgyvendinti neprireiks. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pritarus teikiamiems pasiūlymams: 

 bus sudarytos sąlygos įgyvendinti pedagogų ir mokyklų 

bibliotekų darbuotojų darbo apmokėjimo pakeitimus, numatytus 

nuo 2020 m. sausio 1 d.; 

 pagerės švietimo pagalbos paslaugų finansavimas; 

 bus sudarytos sąlygos finansuoti gimnazijas  (skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis), kurios vykdo bendrą vidurinio 

ugdymo programą kai kuriems dalykams mokyti; 

 mokymo lėšų apskaičiavimo rodikliai bus suderinti su pareiginės 

algos bazinio dydžio pokyčiu ir 2020 m. numatytu finansavimu. 

 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija 

ir Lietuvos savivaldybių asociacija. Atsižvelgiant į pastabas, derinimo metu gautas iš 

savivaldybių mokyklų, Apraše nežymiai patikslinti švietimo pagalbos lėšų apskaičiavimo 

rodikliai. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos 

departamento (departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. 219 1164, el. p. 

Egle.Radeniene@smm.lt) Švietimo ekonomikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti 

skyriaus vedėjos funkcijas, Jolita Mackevičienė (tel. 219 1160, el. p. 
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Jolita.Mackeviciene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                       Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolita Mackevičienė, tel. 219 1160, el. p. Jolita.Mackeviciene@smm.lt 
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